INDICAÇÃO Nº
1440
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas visando a liberação de recursos na ordem de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), destinados a despesas com custeio para a Santa Casa de Misericórdia do município de Assis.

JUSTIFICATIVA

Levando-se em consideração os relevantes serviços prestados pela Santa Casa de Misericórdia, que apesar da demanda não mede esforços para dar atendimento à população, porém, com escassos recursos de que dispõe, necessita de repasses por parte do Estado, para que possa dar prosseguimento à prestação de serviços de saúde, com qualidade.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 584592 250705 1406